
GIRA

SUDAM
ERICANA

Sábado 08 de junio de 2019 19:30 | Sao Paulo (Brasil)

#VamosLeones

VENTANA DE VERANO- GIRA SUDAMERICANA 2019

Sábado 15 de junio de 2019 16:30 | Curicó (Chile)

Sábado 22 de junio de 2019 19:00 | Montevideo (Uruguay)



#rugbyvalores

#VamosLeones



#rugbyvalores

Histórico de enfrentamientos :

25 noviembre 2017	 España	 Brasil	 67-28	 Villajoyosa (Test Match)

ferugby1923 @ferugby @ferugby

BRASIL

26 agosto 1995		  Chile	 España	 28-23	 Santiago de Chile (Amistoso)

24 julio 2000		  Chile	 España	 20-18	 Santiago de Chile (Amistoso)

15 agosto 2007		  Chile	 España	 25-30	 Santiago de Chile (Amistoso)

9 noviembre 2013 	 Chile	 España	 3-36	 Santiago de Chile (Amistoso)

21 noviembre 2015	 España	 Chile	 54-10	 Torrelavega (Amistoso)

CHILE

2 agosto 1987		  Uruguay  España	 8-16	 Montevideo (Amistoso)

2 septiembre 1995	 Uruguay  España	 47-10	 Montevideo (Amistoso)

28 agosto 1999		  Uruguay  España 20-3	 L’Aquila (Amistoso)

2 octubre 1999		  Uruguay  España	 27-15	 Galashiels (Cpto. Mundo)

1 septiembre 2001	 Uruguay   España 14-16	 Montevideo (Amistoso)

18 agosto 2007		  Uruguay   España 10-18	 Montevideo (Amistoso)

19 noviembre 2011	 Uruguay   España  13-16	 Madrid (Amistoso)

16 noviembre 2013	 Uruguay   España  16-15	 Montevideo (Amistoso)

18 junio 2016		  Uruguay   España 16-0	 Bucarest (Nations Cup)

19 noviembre 2016	 Uruguay   España 16-33	 Málaga (Test Match)

10 junio 2017		  Uruguay   España  24-14	 Montevideo (Nations Cup)

URUGUAY



BLANCO, Alberto

Pilier

13 caps

18/10/90

184 cm

123 Kg

VRAC

ESPAÑA

Talonador

07 caps

18/05/91

178 cm

98 Kg

Chambery
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Gira Sudamericana - Junio 2019

DEL HOYO, Vicente

Talonador

02 cap

15/02/96

180 cm

105 Kg

El Salvador

BARNES, Steve

Talonador

04 caps

18/12/85

176 cm

102 Kg

VRAC

LÓPEZ, Fernando (c)

PIlier

39 caps

14/03/86

180 cm

105 Kg

Ordizia

MORA, Manuel WALKER-FITTON,  Michael

2ª línea

05 cap

02/10/86

196 cm

122 Kg

El Salvador

2ª línea

15 caps

08/03/85

188 cm

106 Kg

Independ.

FEUTEU, Thierry

Pilier

1 cap

23/06/95

184 cm

114 Kg

Stade F.

ASCROFT-LEIGH, Ien

2ª línea

1 cap

08/09/87

196 cm

115 Kg

Aparejad.

PISAPIA, Mattius

Pilier

Debut

22/09/94

181 cm

120 Kg

Aparejad.



CALLE, Emiliano

Apertura

02 caps

20/06/94

178 cm

82 Kg

Sale FC
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MUNILLA, Tomás

Medio

melé

03 caps

03/08/98

173 cm

73 Kg

Beziers

TAULI, Afaese

3º línea

05 caps

29/04/90

185 cm

112 Kg

UES

HOGG, Michael

3ª línea

03 cap

10/07/91

182 cm

101 Kg

FCB

MUNILLA, Facundo

Medio

melé

16 caps

16/05/95

178 cm

80 Kg

Alcobendas

SÁNCHEZ, Victor

3º línea

14 cap

20/06/87

194 cm

105 Kg

El Salvad.

GUIDO, Juan Pablo

3ª línea

1 cap

23/08/90

190 cm

100 Kg

Aparejad..

GOIA, Oier

3ª línea

05 caps

16/08/95

183 cm

109 Kg

Ordizia

MELÉ, David

Apertura

01 cap

22/10/85

169 cm

74 Kg

Perpignan



STEWART, Richard

Centro

06 cap

04/11/90

184 cm

85 Kg

Cisneros

#rugbyvalores

GOIA, Julen

Zaguero

22 caps

12/12/91

184 cm

96 Kg

Ordizia

JORBA, Jordi

Ala

18 caps

08/05/97

185 cm

90 Kg

Perpignan

CASTEGLIONI, Federico

Ala

22 caps

10/08/90

178 cm

86 Kg

VRAC

GIMENO, Alvar

Centro

14 caps

15/12/97

184 cm

95 Kg

VRAC

PUIG, Marcos

Centro

02 caps

30/06/94

175 cm

75 Kg

UES

DOMINGUEZ, Guillermo

Zaguero

03 caps

31/01/92

173 cm

78 Kg

Cisneros

CONTARDI, Ignacio

Ala

28 caps

08/03/91

178 cm

89 Kg

Indepen.
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DEL CAMPO, Ander
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MURIAS, Roberto
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SALVAT, Jacobo

M
É

D
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SÁNCHEZ, José A.

D
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TELLERIARTE, Valentin
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VELASCO, Miguel
E
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SANTOS, Santiago
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E
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ÁLVAREZ, Mar

P
R

E
P. FÍS

IC
A

CUERPO TÉCNICO	

STAFF	
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AGUIRRE, Jean Michelle

M
A

N
A

G
E

R

GARCÍA LUNA, Juan José

D
IR

E
C

T
IV

O
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Asegurador
de la Selección Nacional


